pois, ao exame do item n9 21. 

Discussão~ em turno único, do Projeto de_ Reso­
lução n9 209, de 1981 (apresentado pela Comissão 
de Economia como conclusão de seu Parecer n9 
1.241, de 1981), que autoriza a Prefeitura Municipal 
de Carlos Barbosa (RS) a elevar em Cr$ 
6.978.800,00 (seis milhões, novecentos e setenta e 
oito mil e oitocentos cruzeiros) o montante de; sua 
dívida consolidada, tendo 

PARECERES, sob n•s. 1.242 e 1.243, de 1981, 
das Comissões: 

-de Constituição e Justiça, pela constitucionali­
dade e juridicidade, com voto vencido dos Senado­
res José Fragelli e Hugo Ramos;

[...]

PRESIDENTE (Nilo Coelho)- Item 22: 

Discussão, em turno tlnii::o; do Projeto de Reso­
lução nl' 219, de 1981 (apresentado pela Comissão 
de Economia como conclusão de seu Par-ecer nl' 
1.272, de 19Si), que autOrlzi:t~oGOVef.ão do Estado 
do Amazonas a elevar em Cri 151.212.000,00 (cento 
e cinqüenta e um milhões, duzentos- e doze mil cru­
zeiros) o montante de sua dívida con-solidada, tendo 

PARECER, sob o n~'-1.273, de 1981, da Comis­
são: 

-de Constituição e Justiça, pela constitUcionali­
dade e juridicidade. 

Em discussão o projeto. (Pausa.) 
Nenhum dos Srs. Senadores solicitando a palavra, de­

[...]

ferido para Brasília, onde adquiriu a placa AS-9850-DF, 
permanecendo em Brasília até dezembro de 1980 (Doc. 
15), quando foi alienado (VENDIDO) à COENCIL­
Construções e empreendimentos civis Ltda. (Doc. 16),já 
novameme em Manaus, pelo valor de CrS 1.200.000,00 
(hum milhão duzentos mil cruzeiros). Convém salientar 
que;-cunforme o Doc. n? 11, do DETRAN do Rio de Ja­
neiro, esse veiculo é de VENDA PROIBIDA: 

12- A COENCIL in'iciou o processo de matrícula no 
DETRAN no mês de março de 1981 (Doc. 17). O 
DETRAN~AM pediu ao DETRAN-Df informações